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Beslut 

Övertorneå kommun stödjer yttrandet som Norrbottens kommuner avgett i samråd 
med samtliga kommuner i länet. 

Ärendebeskrivning 

Övertorneå kommun är remissinstans för betänkandet SOU 2024:43 - Staten och 
kommun-sektorn – samverkan, självstyrelse, styrning. 

Norrbottens Kommuner är inte formellt utsett som remissinstans för betänkandet 
men har valt att avge yttrande eftersom frågan är angelägen för samtliga kommuner 
i länet. 

Sammanfattning från Norrbottens kommuner enligt nedan; 

Norrbottens Kommuner anser att utredningen har en ensidig fokus på statlig och 
juridisk styrning, vilket brister i att beakta kommunernas behov. 

Norrbottens Kommuner ser positivt på förslag om tydligare kriterier för roller, 
ansvar och samhällsnyttor i samverkan. 

Informationsutbyte bör inte enbart utgå från myndigheternas uppdrag utan 
behöver också anpassas efter kommunernas behov för att stödja långsiktig 
planering. 

Norrbottens Kommuner stödjer förslaget om att anpassa statliga kunskapsstöd så 
att de bättre möter mindre kommuners behov. 

Nationella samordnare kan bidra till att lösa komplexa utmaningar, men detta 
kräver förbättrad samordning med myndigheter, strategier och andra uppdrag. 

Kommunernas medverkan i framtagandet av nationella strategier är avgörande för 
samsyn och förankring. Strategierna måste också tilldelas resurser för genomslag. 

De statliga perspektiven bör komplettera och stödja lokala och regionala initiativ, 
som ofta drivs i linje med nationella mål. 

Remissförfarandet är en viktig samverkansform, men tidskrävande för 
kommunerna. Norrbottens Kommuner föreslår längre svarstider för att främja 
dialogen med staten. 

Trots begränsad roll i formella regleringar ställs höga förväntningar på 
kommunerna i arbetet med regional utveckling. 
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Förslaget om att utöka länsstyrelsernas roll i regional utveckling är otydligt och 
behöver konkretiseras, särskilt kring deras tänkta kapacitet och mandat på området. 

Norrbottens Kommuner anser att kommunerna och de regionalt utvecklings- 
ansvariga måste aktivt inkluderas i utformningen av ett eventuellt regionalt 
kommunråd. 

Norrbottens Kommuner ser otydligheter i förslag som berör relationen mellan 
regionalt utvecklingsansvariga och länsstyrelserna inom regional utveckling. 

Norrbottens Kommuner är tydliga med att självorganiserade samverkansstrukturer 
skapar stödmöjligheter som utgår från kommunernas och regionernas egna behov. 

I de fyra nordligaste länen innebär en regionalisering av Socialstyrelsen geografiska 
utmaningar med 44 kommuner spridda över mer än hälften av Sveriges yta. 
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